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Enteral nutrition; plastikkirurgi 

Syfte 
Rutinen syftar till att säkerställa behovet av energi och näring hos 

patienter som ej kan tillgodose sig detta på egen hand. 

Arbetsbeskrivning 

Inneliggande patienter 

Dietistkontakt etableras då behov identifierats. Avdelningen ansvarar för 

att dietist kontaktas. Ansvarig dietist Birgitta Edvinson, tel 342 83 64. 

Dietist gör en bedömning av energi och näringsbehov, planerar 

nutritionsbehandling efter patientens behov och möjligheter samt 

dokumenterar detta i patientjournalen. Nutritionsåtgärder sätts in. 

Uppföljning sker kontinuerligt och i samråd med patientansvarig 

sjuksköterska.  

Ifall patient har sond eller gastrostomi hanteras dessa av sjuksköterska 

eller undersköterska med delegering. 

För patienter som behandlas gemensamt av Plastikkirurgen och ÖNH-

kliniken, ansvarar den utskrivande avdelningen för att nutritionen 

fungerar i hemmet. 

Utskrivning från vårdavdelningen 

• Dietist ordinerar sondnäring efter bedömt behov samt förskriver 

recept (SÄRNÄR), aggregat samt enteral sondspruta. 

Förskrivningen ligger i systemet Sesam och aktiveras av 

patienten/anhörig.  Detta bör ske i god tid innan hemgång. 

Leverans till hemmet alternativt utlämningsställe, sker via 

Skövdedepån 
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• Aggregat kan behöva skickas med patienten i samband med 

hemgång. Det gäller i de fall de ännu ej är levererade till hemmet 

 

• Dietist skriver slutanteckning och följer upp patienten i hemmet.  

Ansvar 
All personal inom Verksamhet Plastikkirurgi, är ansvarig för utförandet 

av rutinens aktiviteter. Verksamhetschef plastikkirurgi bär ansvar för att 

denna rutin blir känd och ansvarar för att den efterlevs. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Sektionsledare avdelning 31 ansvarar för uppföljning/revision av 

innehållet i rutinen. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior 

om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen 

rapporteras i MedControl PRO. 
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